Fecho fue esto aquesto en la ciudat de Caragoça, a dizinueve dias de mes de junio, anno a nativitate Domini millesimo quadringsesimo nonagesimo octavo.

Testigos fueron presentes a las sobredichas cosas los honorables Joan de Loscos y Joan de Bolea, continuos comensales de don Luis d'Ixar.

Sig[*signo*]no de mi, Pedro Pitillas, menor de dias, habitant en la ciudat de Caragoça e por actoridat real por los reynos de Aragon y Valencia publico notario, qu'a las sobredichas cosas, ensenble con los testigos de la parte de arriba nonbrados, present fue e aquello e aquesto de mi propia mano escrivi et cerre.

[27.V.1498] Procura de la ciudat de Huesqua.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod convocato [f. 120r] et congregato publice concilio generali et universitate dominorum justicie, prioris et juratorum civitum et vezinorum civitatis Osce ad sonum tube sive tronpeta per loca publica et asueta eiusdem civitate per Ferdinandum Cano, cursorem publicum eiusdem civitate, prout ydem Ferdinandus Cano, cursor predictus, retulit seu relacionem fecit Petri d'Igries, notario publico infrascripto, presentibus testibus inferius escriptis, seu mandati dictorum dominorum prioris et juratorum inferius nominatorum vocase seu convocase publice dictum concilium et universitatem per loca publica et asueta dicte civitatis ad sonum tube sive tronpeta, ut est moris, incipiendo extra muros lapideos dicte civitatis ad pontem, diem, locum et hora congregatoque dicto concilio et universitatis intus Domus comunes eisdem civitatis, que sunt site in platea Sedis, ubi et quem ad modum et alias dictum concilium et universitas dicte civitatis per negociis eisdem civitatis est solitum convocari et congregari, in quoquidem concilio et universitate et congregacione ipsius intervenimus et fuimus presentes nos, Joannes Serra, justicia, Bartholomeus del Molino, prior juratorum, Joannes Garcia, Palacinus de Poroch, Petrus Palacio, jurati, Michael de Santangelo, jurisperitus, Algonsus (*sic*) Gomez, Raymundus Olzina, Jacobus Just, Petrus de Moros, Petrus de Luch, Joannes de l'Abadia, Joannes Carnoy, Guillelmus de la Font, Gaspar Cabanyas, Bernardus de Sabayes, Petrus de l'Abadia, Joannes d'Almudebar, Joannes de Sant Vicent, Joannes Ferrando, Martinus Samper, Petrus Daezmulla, Petrus de Biel, Michael de Salbatierra, Anthonius d'Estig, Guillelmus Navarro, Petrus de Losa, Joannes d'Otal, Sancius Bayet, Laurencius Taraçona, Jacobus Vespen, Anthonius Cortes, Michael d'Avay, Arnaldus Mingraner, magister Petrus Almaçan, sutor, maestre Micael Peyros, sutor, Raymundus de Sancta Maria, Nicolaus Andreu, Jacobus [f. 120v] Cortilles, Joannes de Pasabech, Beltrandus Tapiador, Petrus Piquero, Arnaldus Guillem, Joannes de lo Pueyo, Eximenus de Glera, Joannes de Sasa, Martinus de Omech, Garsias Loaso, Mateus d'Ontinyena, Martinus de la Canbra, Joannes de Sant Joan, Joannes Baylo, Bertholomeu de lo Pueyo, Matheus de Ramere, Petrus Taraçona, cives, vizini et habitatores dicte civitatis, et deinde sive de sitotum dictum concilium et universitas dicte civitatis conciliantes concilium et universitatem representantes, omnes concordantes et nemine nostrum discrepante, ex nostris certis sciencis escitra aliorum sindicorum et procuratorum per nos et dictum concilium et universitatem actenus constitutorum revocacionem, facimus, constituimus et ordinamus certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores et actores nostros et dicti concilii et universitatis dicte civitatis et singularum ipsius vos, dictos Joannes Serra, justicia, et Bartholomeu del Molino, priorem juratorum dicte civitate Osce, presentes et honus huiusmodi sindicatus et procuracionis in vos esponte recipientes, anbo in simul et utrumque vestrum in solidum, yta tamen quod primitus ocupantis condicio pocior non existat, set que per unum vestrum inceptum fuerit, per alterum vestrum mediari valeat, prosequi, finiri, videlicet, ad pro nobis et dicto concilio et universitas et singularibus ipsius conp[ar]endum, representandum, aut asistendum coram eccelentissimo domino nostro rege in Curiis quos ydem dominus rex nostre per suas regias literas, que datas fuerunt in civitate Toleti, die vicesima octava mensis aprilis anno presente et infrascripto convocantis ad civitatem Cesaraguste omnibus incolis et havitatoribus sui regni Aragonum ad vicesiman quintam diem mensis madii, anni infrascriptis.

Dantes et concedentes vobis, dictum procuratoris nostris, et dicti concilii et universitatis e vestrum cuilibet plenum pose liberam licencia et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi et firmandi medio juramento seu aliis omnia et singula que in dictis Curiis per dictum dominum regem [f. 121r] cum voluntate prelatorum, religiosorum, nobilium, ricorum ominum, mesnadariorum, militum, infanconum, procuratorum civitatum, Comunitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum in dictis Curiis asistencium et interveniencium proposita, intimata quesita, petita, tractata, ordinata, concessa, establita et firmata fuerunt. Et predictis et aliis, si vobis aut vestrum cuilibet videbitur, protestandi, impugnandi. Et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi, exercendi quas in premisis et circa ea

necesaria fuerint seu etiam quomodolibet opportuna, et que in tali fieri requirentur et que boni, veri, legitimi et indubitati syndici et procuratores ad talia vel similia legitime constituti facere possent et debent, et que nos, dicti constituentes et dicti concilium et universitas, facere possemus personaliter constituti, etiam si talia sint que mandatum exigerent magis speciale et sine quibus predicta ac merita ipsorum fieri et expediti quomodo non valerem. Promittens ratum, enim gratum, validum adque firmum nunc et in perpetuum per nos et dictum concilium et universitatem et singulares ipsius habere; promittimus totum id et quicquid per vos, dictos syndicos et procuratores nostros et dicto concilio et universitati et utrumque vestrum in predictis et circa ea erit tractatum, ordinatum, processum, petitum, juratum, actum, dictum, gestum et procuratum ac si a nobis et dicto concilio et universitate et singularibus eiusdem personaliter tractatum, juratum, ordinatum, concessum, establum, firmatum, contradictum, impugnatum, prestatum, petitum, actum, dictum, gestum et procuratum, et id nullo tempore revocare, sub ypoteca et obligatione omnium bonorum, jurium, redditum et emolumentorum nostri et dicti concilii et universitas et singularum ipsius, mobilium et immobilium, habitorum et habendorum ubique.

Quod est actum in dicta civitate Osce et in dicti Domibus comunibus, eiusdem die vicesima septima mensis maii, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesi[f.121v]mo nonagesimo octavo.

Testes predictis presentes fuerunt honorabiles Joannes de Lobera, studens, et Ximinus Diest, barbitor, habitatores dicte civitatis Osce.

Sig[signo]num me, Petri d'Igries, habitator civitatis Osce, regiaque actoritate notari publici per totum regnum Aragonum, qui predictis omnibus et singulis, una cum prenomatis testibus, interfuit eaque signavi. Constat de supposito (*sic*) ubi legitur «civitatum et Comunitatum». Constat de supposito in partem mei signatura ubi legitur «regia» et clausi.